

March 21, 2023

The General Manager
Listing Department
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi.

Dear Sir/Madam,

Subject:

<u>PUBLICATION OF POSTAL BALLOT AND PROVISION OF ELECTRONIC</u> VOTING

We refer to our notice in relation to Annual General Meeting posted on March 6, 2023 of Engro Powergen Qadirpur Limited (the "Company").

Please find enclosed a copy of the ballot paper, as required under Regulation 8 of the Companies (Postal) Ballot Regulations, 2018, published today nationwide in two newspapers, namely "Business Recorder" (English) and "Nawa-i-Waqt" (Urdu) for information of the shareholders.

Further, in compliance with Regulation 4 of the Companies (Postal) Ballot Regulations, 2018, the electronic voting facility will be available to eligible members of the Company in line with applicable law.

You may please inform the TRE Certificate Holders of the Exchange accordingly.

Yours Sincerely,

KHAWAJA HAIDER ABBAS

Company Secretary

Encls: as above.

cc:

Director/HOD,

Surveillance, Supervision and Enforcement Department,

Securities and Exchange Commission of Pakistan,

NIC Building, 63 Jinnah Avenue,

Blue Area, Islamabad.



ENGRO POWERGEN QADIRPUR LIMITED

Registered Office Address: 16th, The Harbour Front Building, HC-3 Marine Drive, Block 4, Clifton, Karachi Contact: +9221-111-211-211 Website: www.engroenergy.com

Ballot paper for voting through post for poll to be held at the Annual General Meeting of the Engro Powergen Qadirpur Limited being held on Wednesday, March 29, 2023, at 2:30 p.m. at Karachi School of Business and Leadership (KSBL) situated at National Stadium Road, Opp. Liaquat National Hospital, Karachi 74800.

Contact Details of Chairman, where ballot paper may be sent:

Business Address: The Chairman, Engro Powergen Qadirpur Limited, 16th Floor, The Harbour Front Building, HC-3 Marine Drive, Block 4, Clifton, Karachi, Attention: Company Secretary Designated email address: agm.epql@engro.com

Name of shareholder/joint shareholders	
Registered address of shareholder(s)	
Number of shares held	
Folio number	
CNIC number (copy to be attached)	
Additional information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government.)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following special resolution through postal ballot by conveying my/our assent or dissent to the following resolution by placing tick (√) mark in the appropriate box below:

S. No.	Nature and Description of Special Resolution	I/We assent to the Special Resolution (FOR)	I/We dissent to the Special Resolution (AGAINST)
1.	RESOLVED THAT Article 78 of the Articles of Association of the Engro Powergen Qadirpur Limited (the "Company") be and is hereby amended to read as follows:		
	"78. The quorum for meetings of the Board of Directors shall be required by Section 176(1) of the Companies Act, 2017. Save as otherwise expressly provided in the Act, every question at meetings of the Board shall be determined by a majority of votes of the directors present in person or through video- link, each director having one vote. In case of an equality of votes or tie, the Chairman shall have a casting vote in addition to his original vote as a director."		
	FURTHER RESOLVED THAT Article 81 of the Articles of Association of the Company be and is hereby amended to read as follows:		
	"81. A resolution in writing approved by majority of the directors or the committee of directors for the time being entitled to receive notice of a meeting of the directors or committee of directors shall be as valid and effectual as if it had been passed at the meeting of the directors or the committee of directors duly convened and held."		
	FURTHER RESOLVED THAT the Chief Executive Officer and/or Company Secretary of the Company be and is hereby authorized to, singly, do all acts, deeds, and things, take any and all necessary steps, to fulfil the legal, corporate and procedural formalities and/file all necessary documents/returns as deemed necessary on this behalf and the matters ancillary thereto to fully achieve the object of the aforesaid resolution."		

- 1. Duly filled postal ballot should be sent to Chairman at above-mentioned
- postal or email address.
 Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form.
 Postal ballot forms should reach Chairman of the meeting on or before Tuesday, March 28, 2023. Any postal ballot received after
- Signature of shareholder (s)

Place:

Date:

this date will not be considered for voting. Signature on postal ballot should match with signature on CNIC. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written ballot paper will be rejected.



ا ينگرو بإورجن قادر بورلميثر

رجىٹر ڈ آفس کا پیتە: سولہویں منزل ، دی ہار برفرنٹ بلڈنگ ،3- HC-3 ،میرین ڈرائیو، بلاک _4 ،کلفنٹن ،کراچی _ رابطہ: 9221-111-211-211 www.engroenergy.com

بیک پیپر، ووننگ کے لیے بذریعہ پول جوائیگر و پاورجن قادر پورلمیٹٹر کے سالا نہ اجلاس عام میں ہوگا۔ بیسالا نہ اجلاس عام بروز بدھ 2:30 ہج، مورخہ 29 مارچ 2023 کوکرا چی اسکول آف برنس اینڈ لیڈرشپ واقع بیشنل اسٹیڈیم روڈ ، بالقابل لیانت نیشنل اسپتال ،کراچی-74800 میں منعقد ہوگا۔

چير مين سے دالطے كي تفصيلات، جہال بيك پير بهجاجا سكتا ہے:

کاروباری پید: چیئر مین،اینگروپاورجن قادر پورلمیینٹر سولہویں منزل، دی ہار برفرنٹ بلڈنگ، HC-3،میرین ڈرائیو، بلاک_4،کلفٹن،کراچی۔ اٹینشن: کمپنی سیکریٹری نامز دای میل ایڈرلیس: <u>agm.epql@engro.com</u>

شيئر ہولڈر/مشتر كىشيئر ہولڈرز كانام
شيئر ۾ولڏر کار جشر ۽ پنڌ
شيئرز كى تعداد
فلونبر
ى اين آئى ئېر (كاپي نسلك كرنا ءوگا)
اضانی معلومات اورایه نکاو ژرز (باؤی کار پوریث ،کار پوریش اورفیڈرل گورنمنٹ کا نمائندہ ہونے کی صورت میں)

میں/ ہم مندرجہ ذیل قرار داد کے سلسلے میں پوشل بیلٹ کے ذریعے اپنا/ ہمار اووٹ استعمال کرتا ہوں اور ذیل میں دیے گئے مناسب خانے میں صحیح کا نشان (مم) لگا کر میری/ ہماری رضامندی یااختلاف رائے ہے آگاہ کرتا ہوں/کرتے ہیں (مناسب جھیں تو حذف کریں):

بھے/ہمیں قرارداد پراختان ہے(Against)	بین/جم قرارداد پر دضامند جول/بین (FOR)	خاص قرارداد کی نوعیت اور تنصیلات	نمبرثثار
		منظور کیا گیا کہ اینگر و پاور جن تا در پر لمینڈ (" کیلی") کے آرفیکو آف ایسوی ایش کے آرفیکی 78 میں ترجم کی " کا ہے جے اب ایسا پڑھا جا ہے: " 78 - بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے اجااسوں کا کورم کینٹر ایک ، 2017 کے بیشن (1) 176 کے تحت درکار اوگا۔ موائے اس کے کہ ایک میں واضح طور پر فراہم کیا گیا ہے، بورڈ کے اجاسوں میں ہر سوال کا تعین ادا کین کے دولوں کی اکثریت ہے کیا جائے گا۔ ڈائر یکٹرز ذاتی طور پر یا ویلے ایکنک کے ذریعے پیش ہوتے ہیں، برڈائر یکٹرکا ایک ورٹ کی اکا ووٹ کے علاوہ ایک دوٹ ہوتا ہے۔ دوڈوں کی برابری یا برابری کی صورت میں ، پریمز میں کو بطور ڈائر یکٹر ایپ امل دوٹ کے علاوہ کا سنگ دوٹ می ماصل ہوگا۔" مرید پر منظور کیا گیا کہ کینٹی کے آفیکر آف ایسوی ایشن کے آرمیل 81 میں ترمیم کی جائے گی ادوائل کو مندر بدذیل پر معاجاتے گا: بر حاجاتے گا: ** 18 ھے ڈائر یکٹرز کی آکٹر بیٹرز کی مینٹل کا ٹوٹس وصول کرنے کا حقد اداس وقت کے لیے ڈائر یکٹرز یا کینٹر کی جیٹے کہ اے ** ڈائر یکٹرز کی آکٹر بیت کے ذریعے تحریم طور پر منظور شدہ قراد دادائن بی درست ادر موثر ہوگی جیئے کہ اے ** ڈائر یکٹرز کی آگر کیکٹرئ کی خوائل اصابول احداث میں منظور کیا گیا ہو۔ ** ڈائر یکٹرز کی آگر کی مینٹر کی با میں اس کرنے کیا تھیں میں موروں اند ایا می کار بوریت اور طریقہ کا کو پورا کرنے خواد داری کہ متعد کو کمل طور پر حاصل کرنے کے لیے اس کی جانب سے ضروری سمجھے جانے والے تمام خروری اندار درخ اس میں کار کرائے کیا کہ کرائے کیا درداد کے متعد کو کمل طور پر حاصل کرنے کے لیے اس کی جانب سے ضروری سمجھے جانے والے تمام خروری دیا تھ دائی کی کرائی کی جانب سے ضروری سمجھے جانے والے تمام خروری دیا تھ دائی کرائروں کی کرائروں کی جانب سے خرور دی تھے جانے والے تمام خروری سمجھے جانے والے تمام خروری سمجھے جانے والے تمام خروری سمجھے جانے والے تمام خروری کی خوائل کی جانب سے خروری سمجھے جانے والے تمام خروری سمجھے کیا ہوئی کے دائی کی دوری سمجھے کیا کے دوری کی کرور کرنے	.1

نوٹس: 1 - درست طریقے سے مجراء دائو اپنس بیلٹ چیئر ٹین کو فدکور د پوشل یا ای میل ایڈریس پر جیجا جائے۔ 2 - پوشل بیلٹ فادم سمکس 28 مادی 2023 کو پائس سے پہلے مینٹگ کے چیئر ٹین تک بچھ جا کیں۔ 3 - پوشل بیلٹ فادم شکل 28 مادی 2023 کو پائس سے پہلے مینٹگ کے چیئر ٹین تک بچھ جا کیں۔ 4 - پوشل بیلٹ پر دھنوا کہ کا کہ کا میں کہ میٹری ہونا ہوئے شدہ وزیاد کے لیے زیموٹر ٹیس کے کار 5 - ناممل ، بغیر دھنوا میں شدہ ، فیا اور اس کے شدہ وزیاد کھا ہوا دیا ہے۔

شيئر ہولڈر (ہولڈرز) کے دستخط

مقام

きっけ